

## Styremøte

**Tid:** 03. juni 2024, kl 14-16

### Styremedlemmer

Rachel Berg (Alstahaug), Knut Toresen (Bindal), Frank Nilssen (Brønnøy), Tor Henning Jørgensen (Dønna), Anne Kristin Solheim (Grane), Asbjørn Engum (Hattfjelldal), Amund Eriksen (Hemnes), Henrik Skovly (Herøy), Peter Andre Haaland (Leirfjord), Lill Stabell (Nesna), Robert Pettersen (Rana), Ben Andre Graven (Sømna), Erlend Eriksen (Vefsn), Brit Skjevling (Vega), Renate Mathisen (Vevelstad), Stian Skjærvik (Lurøy)

**Innkalt:** Alle styremedlemmer, Hilde Rafaelsen (daglig leder DH), Lars Tore Hatten (Hemnes)

**Sted:** Fru Haugans hotell, Mosjøen

**Frafall:** Grane, Herøy, Leirfjord, Vega, Vevelstad, Lurøy

## Saksliste

Sak	Tema	sakstype	Saksbehandler
26-24	Godkjenning av innkalling og agenda	Beslutning	Hilde Rafaelsen
27-24	Godkjenning av møteprotokoll fra forrige møte	Beslutning	Hilde Rafaelsen
28-24	Valg av person til å undertegne protokoll sammen med møteleder	Beslutning	Hilde Rafaelsen
29-24	Orientering om innsynsbegjæring fra DigiNordland/Bodø kommune	Orientering	Hilde Rafaelsen
30-24	Orientering om brev fra NFK	Orientering	Hilde Rafaelsen
31-24	Orientering om brev fra KS sentralt	Orientering	Hilde Rafaelsen
32-24	Orientering fra KDU møte 31. mai	Orientering	Hilde Rafaelsen
33-24	Felles anskaffelse av ny EPJ (elektronisk pasientjournal) for kommunene på Helgeland	Vedtak	Hilde Rafaelsen
34-24	Eventuelt <ul style="list-style-type: none"><li>- Ny invitasjon fra DN om kompetanseløftet</li><li>- Dato for neste styremøte</li></ul>		

## Sak 26-24 Godkjenning av innkalling og agenda

Innstilling: Styret godkjenner innkalling

Vedtak: Styret godkjente innkalling

## Sak 27-24 Godkjenning av møteprotokoll fra forrige møte

Innstilling: Styret godkjenner protokoll

Vedtak: Styret godkjente protokoll fra forrige møte

## Sak 28-24 Valg av person til å undertegne protokoll sammen med møteleder

Innstilling: Styret velger personer til å undertegne protokoll

Vedtak: Robert Pettersen og Knut Toresen signerer protokoll digitalt

## Sak 29-24 Orientering om innsynsbegjæring fra DigiNordland / Bodø kommune

Innstilling: Styret tar informasjonen til orientering

Vedtak: Styret tok innsynsbegjæring til orientering, men ønsker at Digitale Helgeland skal finne mer ut om helseteknologiordningen og hvilke kommuner i Nordland som har mottatt støtte over ordningen, og hvem som eventuelt samarbeider om støtten.

## Sak 30-24 Orientering om brev fra NFK

Innstilling: Styret tar informasjonen til orientering

På bakgrunn av innsyn i sak 227/2023 med referanse 22/17990 som viste at NFK tildelte DigiNordland 3 millioner kroner til samarbeid med diginettverk Nordland sendte representantskapet i Digitale Helgeland brev til NFK 12. april 2024. I brevet kom representantskapet med følgende uttalelse: «Representantskapet i Digitale Helgeland ber om at Nordland fylkeskommune finansierer Digitale Helgeland på lik linje som DigiNordland»

Digitale Helgeland mottok foreløpig svar fra NFK 02. mai 2024 om at tilskudd fra NFK ikke er tildelt og at saken blir behandlet på nytt juni måned.

Vedtak: Styret tok informasjonen til orientering

## Sak 31-24 Orientering om brev fra KS sentralt

### Innstilling: Styret tar informasjonen til orientering

Representantskapet i Digitale Helgeland sendte en uttalelse til KS sentralt 13.04.2024 med følgende tekst:

Representantskapet i Digitale Helgeland ber om at Digitale Helgeland blir anerkjent som et eget, selvstendig digitaliseringsnettverk, på lik linje som andre regionale diginetttverk i landet.

Representantskapet ber om at Digitale Helgeland blir ført opp på KS sin oversikt over regionale diginetttverk. Representantskapet ber også om at KS omtaler Digitale Helgeland på likeverdig måte som andre diginetttverk i landet.

Den 16.05.2024 mottok vi et langt svar fra KS. KS uttrykker takknemlighet for henvendelsen fra representantskapet i Digitale Helgeland og anerkjenner samarbeidet i Digitale Helgeland som viktig for regionens digitaliseringsarbeid. KS fremhever at Digitale Helgeland har gjort betydelige fremskritt som er relevante også utenfor egen region. De beskriver utviklingen av digitaliseringsnettverk i Norge og viktigheten av regionalt samarbeid om digital kompetanse, nasjonale løsninger og tjenesteutvikling. Selv om KS verdsetter innsatsen til Digitale Helgeland, påpeker de at det er utfordrende å sidestille nettverket med de større, fylkesvise digitaliseringsnettverkene, men inviterer likevel til videre dialog og samarbeid for å styrke digitaliseringsarbeidet i Nordland.

Vedtak: Styret tok informasjon til orientering, men var enig om at det var vanskelig å tolke budskapet i brevet da det ikke har et tydelig svar.

## Sak 32-24 Orientering fra KDU møte 31. mai

### Innstilling: Styret tar informasjon tas til orientering

Peter Andre Haaland og Lill Stabell var i KDU møte 31. mai og orienterte fra møtet.

### Vedtak: Styret tok informasjonen til orientering

## Sak 33-24 Felles anskaffelse av ny EPJ (elektronisk pasientjournal) for kommunene på Helgeland

Dagens løsninger for elektronisk pasientjournaler i kommunene fases ut om få år og kommunene trenger nye løsninger

Dagens elektroniske pasientjournalløsninger utfordrer sentrale politiske mål om en effektiv og bærekraftig helse- og omsorgstjeneste, som gir helhetlige og koordinerte tjenester på tvers av behandlingsnivå og virksomheter.

I 2014 ble det utarbeidet en rapport av KS og Helsedirektoratet i forbindelse med "Prosjekt elektronisk pasientjournal i omsorgstjenesten, status, utfordringer og behov". Bakgrunnen for rapporten var økende andel eldre med sammensatt sykdomsbilde, rask utskrivning fra sykehus og nye pasientgrupper som sammen ga økte krav til de kommunale journalsystemer. Dette sett i sammenheng med en bekymring for at de kommunale journalsystemene ikke ville være i stand til å fylle kravene i Stortingsmelding nr. 9 (2012- 2013) Én innbygger – én journal ga grunn til å sette i gang et samarbeidsprosjekt for å beskrive status, utfordringer og behov.

Rapporten konkluderte med:

- Det er behov for ny og bedre funksjonalitet for å dekke tjenestene sine behov
- Manglende funksjonalitet for medisinskfaglig oppfølging av pasienter
- Manglende brukergrensesnitt tilpasset ulike yrkesgrupper sitt informasjonsbehov
- Informasjonsgjenfinning er komplisert da dokumentasjon i stor grad er fritekst, og har i liten grad strukturert informasjon.
- Få muligheter for varsler og påminnelser om planlagte oppgaver
- Kommunene konfigurerer sitt eget system og system for oppbygging av dokumentasjon. Dette gir manglende muligheter for informasjonsdeling og gjenfinning av informasjon.

Dagens system for autentisering i EPJ-systemene tilfredsstillende ikke kravene i Nasjonal sikkerhetsmyndighet sine grunnprinsipper for IKT-sikkerhet. Systemene støtter i varierende grad nye fellesløsninger som for eksempel pasientens legemiddelliste, og hindrer kommunene å iverksette det som ligger i veikart for nasjonale e-helseløsninger raskt.

Kommunene på Helgeland bruker i dag tre ulike systemer, CosDoc, Visma Profil og Geric. Disse systemene opprettholdes slik de er i dag frem til ca 2027/2028, deretter fases de ut og alle kommunene må gjennomføre en ny anskaffelse.

Det er kommet et initiativ fra helseledernettsverk om å bruke Digitale Helgeland for å se på muligheten for en felles anskaffelse av et nytt EPJ system på Helgeland. Et leverandørbytte bør ha gevinster for kommunene, og gjennom en felles anskaffelse vil Helgelandskommunene kunne stå sterkere i dialogen med mulige tilbydere om behov og krav til innhold. En felles anskaffelse vil også kunne gi økonomiske fordeler når det kommer til implementering, opplæring og drift.

Digitale Helgeland er også ønsket som deltaker i et faglig samarbeidsutvalg (FSU) om digitale helsetjenester og e-helsetjenester i Helsefelleskapet Helgeland av helseledernettsverket. De kommunale deltakerne i dette FSU'et vil kunne danne en strategisk arbeidsgruppe for kommunene på Helgeland som kan jobbe med anbefalinger om felles prosjekt, også eksempelvis på områdene velferdsteknologi og implementering av fellesløsninger som kommer.

[Vedtak: Digitale Helgeland går inn som deltaker i faglig samarbeidsutvalg \(FSU\) om digitale helsetjenester og e-helsetjenester i Helsefelleskapet. FSU'et vil ta ansvar for å få på plass en arbeidsgruppe som kan starte jobben med å utrede konsept for felles anskaffelse av nytt EPJ system.](#)

## Sak 34-24 Eventuelt

Det kom to saker til eventuelt;

1. Diskusjon rundt kompetanseløftet i digital transformasjon og om veien videre.
2. Dato for neste styremøte

[Vedtak: Diskusjon ble tatt til orientering](#)